
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  школа №3 имени А.Н.Першиной» 

г.Енисейска Красноярского края 

663180,  г. Енисейск,  Красноярский  край,  ул. Ленина 102 т.8 (39195)2-23-06 

e-mail:mousosh_102@mail.ru 

 
 

Приказ 

 
31.08. 2023                                                                                                                  03-10-150 

Об утверждении основной образовательной программы среднего общего образования 

МБОУ «СШ №3 имени А.Н.Першиной» 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Минпросвещения России от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования»  (далее – ФОП СОО),  

решения педагогического совета (протокол от 31.08.2023 № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1. Утвердить и ввести в действие в 10-11 классах с 01.09.2023 года основную 

образовательную программу среднего общего образования МБОУ «СШ №3 имени 

А.Н.Першиной», разработанную в соответствии с ФОП СОО и ФГОС, утвержденным 

приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413.  

 

1.2. Предусмотреть непосредственное применение федеральных рабочих программ 

следующих учебных предметов: «Русский язык», «Литература», «История», 

«Обществознание», «География» и «Основы безопасности жизнедеятельности» на 

уровне основного общего образования. 

1.3. Признать утратившими силу с 01.09.2023 приказ МБОУ «СШ№ 3 имени 

А.Н.Першиной» от 31.08.2020 №03-10-114  «Об утверждении основной 

образовательной программы среднего общего образования». 

2. Документоведу Окуневой А.В. разместить основную образовательную программу, 

утвержденную пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронного документа на 

официальном сайте МБОУ «СШ № 3 имени А.Н.Першиной» в разделе «Сведения об 

образовательной организации», подразделе «Образование». 

 

4. Организацию работы по исполнению настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебной работе Стародубцеву И.В. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                           С.В.Тараторкина  



   


		2023-09-26T15:41:52+0700
	Тараторкина Светлана Викторовна
	Подпись документа




